[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	GERTEC

	ASSUNTO
	CAU nas Escolas

	DELIBERAÇÃO Nº 10/2019 – CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SC, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 18 do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a reformulação do projeto CAU nas Escolas 2019.

Considerando a importância da integração e envolvimento das Comissões em todos os projetos do CAU/SC.

Considerando a relevância dos diversos temas que permeiam a profissão de arquitetura e urbanismo.

Considerando a visibilidade, e a presença física do conselho, que o projeto CAU nas Escolas tem no meio acadêmico com os futuros profissionais e docentes.

DELIBERA:

[bookmark: _GoBack]1 – Por solicitar às comissões CEP/SC, CED/SC, CATHIS/SC e CPUA/SC que enviem um resumo dos temas relevantes a serem incluídos na apresentação do CAU nas Escolas 2019.

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 3 votos favoráveis dos conselheiros Jaqueline Andrade, Valesca Menezes Marques e Rodrigo Althoff Medeiros.

Florianópolis, 18 de fevereiro de 2019.

JAQUELINE ANDRADE	___________________________
Coordenadora (em exercício)

VALESCA MENEZES MARQUES	___________________________
Membro suplente

RODRIGO ALTHOFF MEDEIROS	___________________________
Membro
[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br